

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度東広島呉道路阿賀地区道路照明設備他工事
工事地名	広島県呉市阿賀中央地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	広島国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5575010002	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	294日間 自 令和 3年 5月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	呉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 3 7 5 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		7,834,946				
電源設備 (西条簡易パワーキング)		式	1		7,834,946				
発電設備		式	1		7,834,946				
非常用発動発電装置	キュービクル形 発電機盤搭載型 3φ3W 220V 37.5 KVA	組	1	2,400,301	2,400,301			単-1号	
油庫	950L	組	1	2,128,569	2,128,569			単-2号	
切換配電盤	屋外自立型	面	1	3,306,076	3,306,076			単-3号	
機器単体費		式	1		7,834,946				
電気設備		式	1		30,101,792				
道路照明設備工 (阿賀IC)		式	1		16,268,946				
道路照明設備設置工 (分合流部)		式	1		5,069,882				
道路照明灯設置	照明柱IA10B-C KCE120-2	基	12	410,768	4,929,216			単-4号	
フリンカーライト設置	2灯式 LED 200V	個	1	140,666	140,666			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
分電盤設置工 (分合流部)			式	1		567,303			
中継分電盤設置		屋外壁掛型 光接続箱 含む	面	1	449,445	449,445			単-6号
照明分電盤回路増設			組	1	105,069	105,069			単-7号
接地設置		D種接地	極	1	12,789	12,789			単-8号
配管・配線工 (分合流部)			式	1		3,106,319			
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 60mm2 ×3C	m	255	3,628	925,140			単-9号
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 14mm2 ×3C	m	465	1,495	695,175			単-10号
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 8.0mm 2×3C	m	430	1,336	574,480			単-11号
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 2.0mm 2×3C	m	540	1,155	623,700			単-12号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 60mm2 ×3C	m	4	3,628	14,512			単-13号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 14mm2 ×3C	m	130	1,495	194,350			単-14号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ ーブル) 3心 600V 8.0mm 2×3C	m	14	1,336	18,704			単-15号

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 2.0mm2×3C	m	25	1,155	28,875			単-16号
ケーブル接続		分岐接続 CV8mm2-3C→CV2mm2-3C	箇所	3	10,461	31,383			単-17号
道路照明設備設置工 (橋梁部)			式	1		5,429,208			
道路照明灯設置		照明柱IA12B-C KCE070-2	基	8	448,811	3,590,488			単-18号
道路照明灯設置		照明柱IA12B-C KCE090-2H	基	4	459,680	1,838,720			単-19号
配管・配線工 (橋梁部)			式	1		2,096,234			
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 22mm2×3C	m	729	2,582	1,882,278			単-20号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	178	1,202	213,956			単-21号
道路照明設備工 (先小倉交差点)			式	1		2,160,870			
道路照明設備設置工 (夜間作業)			式	1		1,797,780			
道路照明灯設置		照明柱IA10.3B-C KCE150-3C	基	4	449,445	1,797,780			単-22号
配管・配線工 (夜間作業)			式	1		363,090			

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 3.5mm 2×3C	m	200	1,729	345,800			単-23号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 3.5mm 2×3C	m	10	1,729	17,290			単-24号
電源設備工 (西条簡易発電機)			式	1		2,043,589			
発電設備設置工			式	1		514,949			
非常用発動発電装置設置		キュービクル形 発電機盤搭載型 3φ3W 220V 37.5 KVA	組	1	367,472	367,472			単-25号
油庫設置		950L	組	1	76,664	76,664			単-26号
切換配電盤設置		屋外自立型	面	1	70,813	70,813			単-27号
分電盤設置工			式	1		590,293			
引込開閉器盤設置		屋外ポール取付型	面	1	590,293	590,293			単-28号
引込柱設置工			式	1		119,023			
引込柱設置		7-19-430	本	1	82,996	82,996			単-29号
支線取付		支線ブロック 400×550× 100	本	1	26,475	26,475			単-30号

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
装柱材料		式	1		3,169			内-1号	
接地設置	D種接地	極	1	6,383	6,383			単-31号	
配管・配線工		式	1		819,324				
屋外配管 (露出)	厚鋼電線管 G 径 54mm	m	3	4,304	12,912			単-32号	
屋外配管 (露出)(高所2m以上)	厚鋼電線管 G 径 54mm	m	3	4,973	14,919			単-33号	
屋外配管 (露出)	厚鋼電線管 G 径 28mm	m	1	2,728	2,728			単-34号	
屋外配管 (露出)(高所2m以上)	厚鋼電線管 G 径 28mm	m	3	3,182	9,546			単-35号	
屋外配管 (露出)	金属製可とう電線管 被服付 63mm	m	1	4,249	4,249			単-36号	
屋外配管 (露出)	金属製可とう電線管 被覆付 30mm	m	0.5	1,874	937			単-37号	
配管付属品		式	1		22,145			内-2号	
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 60mm2×3C	m	145	3,628	526,060			単-38号	
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリエーテル) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	145	1,336	193,720			単-39号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配線 (管内)		VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 3心 SV 38mm2-3C	m	5	3,102	15,510			単-40号
屋外配線 (管内)		VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 3心 SV 8.0mm2-3C	m	5	1,334	6,670			単-41号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 60mm2×3C	m	2	3,628	7,256			単-42号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	2	1,336	2,672			単-43号
道路照明設備工 (西条簡易パーキング)			式	1		9,358,220			
サービスエリア照明設備工			式	1		7,790,375			
駐車場照明灯設置		照明柱IA12.3B-C KCE150-3C(調光型)	基	15	486,672	7,300,080			単-44号
駐車場照明灯設置		照明柱IA12.3B-S相当 KCE150-3C(調光型)	基	1	490,295	490,295			単-45号
配管・配線工			式	1		1,567,845			
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 14mm2×2C	m	48	1,366	65,568			単-46号
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 8.0mm2×2C	m	361	1,257	453,777			単-47号
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	900	1,165	1,048,500			単-48号

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		123,185				
輸送工		式	1		123,185				
輸送(電気)	機器	式	1		123,185			内-3号	
仮設工		式	1		146,982				
交通管理工		式	1		146,982				
交通誘導警備員 A 夜間		人日	2	20,832	41,664			単-49号	
交通誘導警備員 B 夜間		人日	6	17,553	105,318			単-50号	
直接工事費		式	1		30,101,792				
共通仮設費		式	1		5,126,659				
共通仮設費		式	1		882,201				
技術管理費		式	1		48,889				
道路施設基本データ作成費		式	1		45,968			内-4号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気通信施設DB等工事作成費		式	1		2,921			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		833,312				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,244,458				
純工事費		式	1		35,228,451				
現場管理費		式	1		18,199,723				
機器間接費		式	1		1,524,417				
技術者間接費		式	1		96,917				
機器管理費		式	1		1,427,500				
工事原価		式	1		54,952,591				
一般管理費等		式	1		9,212,463				
工事価格		式	1		72,000,000				
消費税相当額		式	1		7,200,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路阿賀地区道路照明設備他工事					(当初合意)		(個別合意)		事業区分	電気通信設備		
										工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
工事費計			式	1		79,200,000							

一式当たり内訳書

装柱材料

第 1号内訳書

單僱使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

配管付属品

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 6 3 mm	個	3	1,880	5,640			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 3 0 mm	個	1	482	482			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 mm	個	3	1,880	5,640			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 mm	個	1	580	580			
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)	異種管接続材料 (A型) 5 0 mm	組	2	3,890	7,780			
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)	エントランスキャップ G 5 4	個	1	3,410	3,410			
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)	エントランスキャップ G 2 8	個	1	917	917			
合 計					24,449			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 3号内訳書

單僱使用年月	2021. 3
步掛使用年月	2021. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00007 単一 98号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

電気通信施設DB設置工事作成費

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設DB設置工事作成費		装置	3	1,075	3,225			WYB00009 単一 99号
合 計					3,225			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一1号	非常用発動発電装置	キュービッカル形 発電機盤搭載型 3φ3W 220V 37.5KVA	単位	組	数量	1	単価	2,400,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常用発動発電装置 キュービッカル形		発電機盤搭載型 3φ3W 220V 37.5KVA	組	1	2,650,000	2,650,000		
計						2,650,000		
単価						2,400,301	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一2号	油庫	950L	単位	組	数量	1	単価	2,128,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油庫		950L	組	1	2,350,000	2,350,000		
計						2,350,000		
単価						2,128,569	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	切換配電盤	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	3,306,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切換配電盤		屋外自立型	面	1	3,650,000	3,650,000		
計						3,650,000		
単価						3,306,076	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一4号	道路照明灯設置	照明柱IA10B-C KCE120-2	単位	基	数量	1	単価 410,768
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,410	23,410	WE210800 単一 51号
	直線テーパーポール10m（一灯用 可変 連接）	IA10B-C（ベース露出型 塗装）	本	1	263,000	263,000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	19,150	19,150	WE211500 単一 52号
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE120-2	台	1	132,000	132,000	
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250	
	ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用単独連接	個	1	6,720	6,720	
	管理銘板	ステンレス製	枚	1	2,970	2,970	
	計					453,500	
	単価					410,768	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	ブリンカーライト設置	2灯式 LED 200V	単位	個	数量	1	単価	140,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブリンカーライト設置		ブリンカーライト設置 新設	個	1	5,276	5,276	WE211400	
ブリンカーライト		2灯式 LED 200V	個	1	150,000	150,000	単一 53号	
計						155,276		
単価						140,666	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	中継分電盤設置	屋外壁掛型 光接続箱含む	単位	面	数量	1	単価	449,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.4m2以下 新設	面	1	27,440	27,440	WE122800 単一 54号	
中継分電盤		屋外壁掛型 光接続箱含む	面	1	466,000	466,000		
あと施工アンカーボルト		M10×L100 SUS	本	4	686	2,744		
計						496,184		
単価						449,445	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一7号	照明分電盤回路増設		単位	組	数量	1	単価 105,069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配線器具取付	カットアウトスイッチ2P15A 撤去(不使用)		個	1	2,110	2,110	WE122900 単一 55号
配線器具取付	カットアウトスイッチ2P15A 新設		個	7	4,221	29,547	WE122900 単一 56号
配線用遮断器	MCCB 3P 50AF/50AT		個	1	2,650	2,650	
自動復帰型遮断器	ELCB 3P 50AF		個	1	51,000	51,000	
配線用遮断器	MCCB ノトリップ 3P 50AF		個	1	5,830	5,830	
漏電遮断器	ELCB 2P 30AF/15AT		個	3	2,530	7,590	
電磁接触器			個	1	1,890	1,890	
避雷器及び接地用端子箱設置	低圧用避雷器 新設		個	1	3,165	3,165	WE123603 単一 57号
SPD	クラスII		個	1	12,200	12,200	
計						115,982	
単価						105,069	円／組

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	接地設置	D種接地	単位	極	数量	1	単価	12,789
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接地設置	D種接地 補正なし	極	1	12,010	12,010	WE123800		
連結式接地棒	φ 10×1500mm	本	1	1,110	1,110	単一 58号		
連結式接地棒用リード端子	φ 10用 8mm2×500	本	1	265	265			
600Vビニル絶縁電線	IV 5.5mm2	m	5	65.5	327.5			
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (HIVE)	呼び径 16 15%	m	4	100	400	WE505500		
計					14,112.5			
単価					12,789	円／極		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一9号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 60mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 3,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,111	2,111	WE114000 単一 60号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 60mm2 3心	m	1	1,895	1,895	WE500500 単一 61号
計						4,006	
単価						3,628	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一10号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	490	490	WE500500 単一 63号
計						1,651	
単価						1,495	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一11号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,336	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	314	314	WE500500 単一 64号		
計						1,475			
単価						1,336	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一12号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 3心	m	1	115	115	WE500500 単一 65号	
計						1,276		
単価						1,155	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一13号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 60mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	3,628	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,111	2,111	WE114000 単一 60号		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 60mm2 3心	m	1	1,895	1,895	WE500500 単一 61号		
計						4,006			
単価						3,628	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一14号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	490	490	WE500500 単一 63号	
計						1,651		
単価						1,495	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一15号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 1,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	314	314	WE500500 単一 64号
計						1,475	
単価						1,336	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一16号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 2.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 3心	m	1	115	115	WE500500 単一 65号
計						1,276	
単価						1,155	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	ケーブル接続	分岐接続 CV8mm2-3C→CV2mm2-3C	単位	箇所	数量	1	単価	10,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		8mm2×3C以下 3心	箇所	1	4,221	4,221	WE123201	
電力ケーブル分岐接続材		92-JB1相当品		1	7,320	7,320	単一 66号	
計						11,541		
単価						10,461	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一18号	道路照明灯設置	照明柱IA12B-C KCE070-2	単位	基	数量	1	単価 448,811
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,410	23,410	WE210800 単一 51号
	直線テーパーポール1 2 m (一灯用 可変 連接)	I A 1 2 B - C (ベース露出型 塗装)	本	1	323,000	323,000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	19,150	19,150	WE211500 単一 52号
	L E D道路照明器具 (建電協型)	K C E 0 7 0 - 2	台	1	114,000	114,000	
	L E D道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250	
	ポール内ジョイントユニット	1 灯、2 灯用単独連接	個	1	6,720	6,720	
	管理銘板	ステンレス製	枚	1	2,970	2,970	
	計					495,500	
	単価					448,811	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一19号	道路照明灯設置	照明柱IA12B-C KCE090-2H	単位	基	数量	1	単価 459,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	GL8～12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,410	23,410	WE210800 単一 51号
	直線テーパーポール12m（一灯用 可変 連接）	IA12B-C（ベース露出型 塗装）	本	1	323,000	323,000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	19,150	19,150	WE211500 単一 52号
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE090-2H（高速用）	台	1	126,000	126,000	
	LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250	
	ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用単独連接	個	1	6,720	6,720	
	管理銘板	ステンレス製	枚	1	2,970	2,970	
	計					507,500	
	単価					459,680	円／基

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-20号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 22mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,582	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,111	2,111	WE114000 単- 60号		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 22mm2 3心	m	1	740	740	WE500500 単- 67号		
計						2,851			
単価						2,582	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-21号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単- 62号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	167	167	WE500500 単- 68号	
計						1,328		
単価						1,202	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500
単-22号	道路照明灯設置	照明柱IA10.3B-C KCE150-3C	単位	基	数量	1	単価 449,445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路照明灯建柱	GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.26無	基	1	33,870	33,870	WE210800 単- 69号
	直線テーパーポール10m (一灯用 可変 連接)	IA10.3B-C (ベース埋設型 塗装)	本	1	287,000	287,000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	27,340	27,340	WE211500 単- 70号
	LED道路照明器具 (建電協型)	KCE150-3C (交差点用)	台	1	132,000	132,000	
	LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,250	6,250	
	ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用単独連接	個	1	6,720	6,720	
	管理銘板	ステンレス製	枚	1	2,970	2,970	
	計					496,150	
	単価					449,445	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500
単-23号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,742	1,742	WE114000 単- 71号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	167	167	WE500500 単- 72号
計						1,909	
単価						1,729	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500
単-24号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,742	1,742	WE114000 単- 71号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	167	167	WE500500 単- 72号
計						1,909	
単価						1,729	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一25号	非常用発動発電装置設置	キュービクル形 発電機盤搭載型 3φ3W 220V 37.5KVA	単位	組	数量	1	単価	367,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電設備据付(キュービクル形)		37.5KVA以下 新設 補正なし	組	1	250,800	250,800	WYB00012 単一 73号	
発動発電設備調整(キュービクル形)		37.5KVA以下	組	1	154,900	154,900	WYB00013 単一 74号	
計						405,700		
単価						367,472	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一26号	油庫設置	950L	単位	組	数量	1	単価	76,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油庫設置		1000L以下 新設 補正なし	組	1	84,640	84,640	WYB00001 単一 75号	
計						84,640		
単価						76,664	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一27号	切換配電盤設置	屋外自立型	単位	面	数量	1	単価	70,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 新設	面	1	78,180	78,180	WE122600 単一 76号	
計						78,180		
単価						70,813	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一28号	引込開閉器盤設置	屋外ポール取付型	単位	面	数量	1	単価	590,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付） 新設	面	1	17,700	17,700	WE211000 単一 77号	
引込開閉器盤		屋外ポール取付型	面	1	634,000	634,000		
計						651,700		
単価						590,293	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	引込柱設置	7-19-430	単位	本	数量	1	単価	82,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱7m以下 新設	本	1	47,820	47,820	WE118100	
コンクリートポール (NTT通信)		7 m 末口 1 9 c m 4 . 2 K N	本	1	33,200	33,200	単一 78号	
コンクリート根かせ		A 型 (バンド付)	個	2	3,910	7,820		
ホール底板		500 φ	個	1	1,980	1,980		
通信線用架線金物 (足場ボルト)		C P 用	本	5	161	805		
計						91,625		
単価						82,996	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	支線取付	支線フック 400×550×100	単位	本	数量	1	単価	26,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線取付		ステップロック(2号55口以下) 新設 巻付グリップあり	本	1	18,280	18,280	WE118300 単一 79号	
支線フック		400×550×100	組	1	4,270	4,270		
自在バンド		4 BD－HD－1 2	個	1	1,440	1,440		
丸シナプル		22mm	個	1	186	186		
亜鉛メッキ鋼より線 38mm2			m	7	112.3	786.1	WYB00003 単一 80号	
がいし (配電線用)		玉がいし 1 0 0×1 0 0	個	1	558	558		
配電線用架線金具 (巻付グリップ)		シンプル、玉碍子用 3 8 mm 2	個	3	367	1,101		
支線ガード		硬質ポリエチレン (黄色) L = 2. 2 m	本	1	2,600	2,600		
計						29,221.1		
単価						26,475	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	接地設置	D種接地	単位	極	数量	1	単価	6,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,276	5,276	WE123800	
連結式接地棒		φ 10×1500mm	本	1	1,110	1,110	単一 81号	
連結式接地棒用リード端子		φ 10用 8mm2×500	本	1	265	265		
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	3	65.5	196.5		
耐衝撃性硬質ビニル電線管（HIVE）		呼び径 16 15%	m	2	100	200	WE505500	
計						7,047.5		
単価						6,383	円／極	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一32号	屋外配管 (露出)	厚鋼電線管 G 径 54mm	単位	m	数量		1	単価 4,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3,694	3,694	WE111100 単一 82号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,058	1,058	WE505200 単一 83号	
計						4,752		
単価						4,304	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一33号	屋外配管 (露出)(高所2m以上)	厚鋼電線管 G 径 54mm	単位	m	数量		1	単価 4,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,433	4,433	WE111100 単一 84号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,058	1,058	WE505200 単一 83号	
計						5,491		
単価						4,973	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一34号	屋外配管 (露出)	厚鋼電線管 G 径 28mm	単位	m	数量		1	単価 2,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	2,512	2,512	WE111100 単一 85号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 86号	
計						3,012		
単価						2,728	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一35号	屋外配管 (露出)(高所2m以上)	厚鋼電線管 G 径 28mm	単位	m	数量		1	単価 3,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,014	3,014	WE111100 単一 87号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 86号	
計						3,514		
単価						3,182	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一36号	屋外配管 (露出)	金属製可とう電線管 被服付 63mm	単位	m	数量		1	単価 4,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設					WE112150	
			m	1	2,512	2,512	単一 88号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 63mm						
			m	1	2,180	2,180		
計						4,692		
単価						4,249	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一37号	屋外配管 (露出)	金属製可とう電線管 被覆付 30mm	単位	m	数量		1	単価 1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設					WE112150	
			m	1	1,372	1,372	単一 89号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm						
			m	1	697	697		
計						2,069		
単価						1,874	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-38号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 60mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	3,628	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,111	2,111	WE114000 単- 60号		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 60mm2 3心	m	1	1,895	1,895	WE500500 単- 61号		
計						4,006			
単価						3,628	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単-39号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単- 62号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	314	314	WE500500 単- 64号	
計						1,475		
単価						1,336	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一40号	屋外配線 (管内)	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 3心 SV 38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,102	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,111	2,111	WE114000 単一 60号		
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 38mm2-3C	m	1	1,314	1,314	WE500300 単一 90号		
計						3,425			
単価						3,102	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一41号	屋外配線 (管内)	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 3心 SV 8.0mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 8mm2-3C	m	1	312	312	WE500300 単一 91号	
計						1,473		
単価						1,334	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一42号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 60mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	3,628	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,111	2,111	WE114000 単一 60号		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 60mm2 3心	m	1	1,895	1,895	WE500500 単一 61号		
計						4,006			
単価						3,628	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一43号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	1,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	314	314	WE500500 単一 64号	
計						1,475		
単価						1,336	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一44号	駐車場照明灯設置	照明柱IA12.3B-C KCE150-3C(調光型)	単位	基	数量	1	単価 486,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,410	23,410	WE210800 単一 51号
直線テーパーポール12m (一灯用 可変 連接)		IA12.3B-C (ベース埋設型 塗装)	本	1	345,000	345,000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19,150	19,150	WE211500 単一 52号
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE150-3C(調光型) モジュール制御装置・専用ケーブル含む	台	1	140,000	140,000	
ポール内ジョイントユニット		1灯、2灯用単独連接	個	1	6,720	6,720	
管理銘板		ステンレス製	枚	1	2,970	2,970	
計						537,250	
単価						486,672	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一45号	駐車場照明灯設置	照明柱IA12.3B-S相当 KCE150-3C(調光型)	単位	基	数量	1	単価 490,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		GL8~12m 質量350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	23,410	23,410	WE210800 単一 51号
直線テーパーポール12m (一灯用 可変 単独)		IA12.3B-S (ベース埋設型 塗装)	本	1	349,000	349,000	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	19,150	19,150	WE211500 単一 52号
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE150-3C(調光型) モジュール制御装置・専用ケーブル含む	台	1	140,000	140,000	
ポール内ジョイントユニット		1灯、2灯用単独連接	個	1	6,720	6,720	
管理銘板		ステンレス製	枚	1	2,970	2,970	
計						541,250	
単価						490,295	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一46号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 14mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 1,366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	348	348	WE500500 単一 92号
計						1,509	
単価						1,366	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000
単一47号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 8.0mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 1,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 2心	m	1	227	227	WE500500 単一 93号
計						1,388	
単価						1,257	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002000	
単一48号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161	WE114000 単一 62号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	126	126	WE500500 単一 94号	
計						1,287		
単価						1,165	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00000002500	
単一49号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量		1	単価 20,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23,000	23,000	WB010211 単一 96号	
計						23,000		
単価						20,832	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一50号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	17,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19,380	19,380	WB010212 単一 97号	
計						19,380		
単価						17,553	円／人日	